Diário Oficial Eletrônico n. 10.857 9 de junho de 2022 Página 86

  CONCURSO PÚBLICO E PROCESSO SELETIVO

  Secretaria de Estado de Administração e Desburocratização

EDITAL n. 14/2022 – SAD/SES

CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS – SAD/SES/2022, PARA PROVIMENTO NOS CARGOS DA CARREIRA
DE GESTÃO DO SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE, DO QUADRO DE PESSOAL DA SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO E DESBUROCRATIZAÇÃO, e o SECRETÁRIO DE ESTADO DE

SAÚDE, no uso de suas atribuições legais, tornam pública, para conhecimento dos interessados, as seguintes

adequações, relativas ao Edital n. 1/2022 – SAD/SES, de 12 de abril de 2022, conforme especificado abaixo:

1. No item 6.2, onde consta:

“6.2. Para os cargos de nível superior, a Prova Escrita Objetiva, de caráter eliminatório e classifica-
tório, será avaliada de 0,00 (zero) a 100,00 (cem) pontos, e constará de 80 (oitenta) questões de
múltipla escolha, cada qual contendo 5 (cinco) alternativas, sendo uma única alternativa correta,
integrando as matérias especificadas nos quadros a seguir, observado o conteúdo programático
estabelecido no Anexo III, deste Edital”

1.2. Passe a constar:

“6.2. Para os cargos de nível superior, a Prova Escrita Objetiva, de caráter eliminatório e classi-
ficatório, será avaliada de 0,00 (zero) a 110,00 (cento e dez) pontos, e constará de 80 (oitenta)
questões de múltipla escolha, cada qual contendo 5 (cinco) alternativas, sendo uma única alter-
nativa correta, integrando as matérias especificadas nos quadros a seguir, observado o conteúdo
programático estabelecido no Anexo III, deste Edital”

2. Demais dispositivos, não especificados no presente Edital, permanecem vigentes com suas redações

originais.

CAMPO GRANDE-MS, 8 DE JUNHO DE 2022.

ANA CAROLINA ARAUJO NARDES
Secretária de Estado de Administração

e Desburocratização

FLAVIO DA COSTA BRITTO NETO
Secretário de Estado de Saúde

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

http://imprensaoficial.ms.gov.br/